
1

  

生命産業の確立を目指す 

一般社団法人千葉県農業協会会報 第 071号 ＣＡＡ通信 

令和２年 6月 30日発行 

【発行元】一般社団法人千葉県農業協会 

〒260-0013千葉市中央区中央 4-10-12 

 電話：043-222-9400 FAX：043-202-3105 

Email：caa@plum.ocn.ne.jp 

 

6月の活動報告 

●令和２年度定時総会 

 6/26（金）成田ビューホテル 

 決議事項 

 ・令和元年度決算の承認の件 

 ・任期満了に伴う役員選任の件 

報告事項 

・令和元年度事業報告の件 

・令和元年度公益目的支出計画実施報告の件 

・令和２年度事業計画の件 

・令和２年度収支予算の件 

 
☆全議案について、原案通り承認可決されました。 

 

●令和２年度第２回理事会 

 6/26(金)成田ビューホテル 

 ・会長、副会長の選定について 

 

☆執行体制が下記の通りとなりました。 

 今後ともご指導、御協力くださいますよう宜しく

お願い申し上げます。 

会 長  長 嶋 透 （再 任） 

副会長  豊増 洋右（再 任） 

副会長  實川 勝之（再 任） 

副会長  宮澤 哲雄（新 任） 

 

長嶋会長 就任挨拶 

２年前に会長職を拝命し、会員に貢献する千葉県農

業協会作りを心がけて参りました。この間、新たに

会員子弟の海外視察派遣、千葉県農業大学校とのイ

ンターンシップ協定締結や、外国人実習生向けの資

格取得などに取り組み人材の確保とスキルアップ

に注力してきました。 

 

しかしながら、昨年の台風と大雨襲来による被災対

応や、まだ終息の目処も立っていない新型コロナウ

イルス対策など、受け身の対応なってしまったこと

は否めません。 

間もなく、夏から秋となり大雨台風の襲来が予想さ

れます、今年も太平洋の水温は高いようです。  

ブルーシートや発電機の確保はされましたか？ 

千葉県東方沖にも地震の巣が有るようなので、その

対策も必要と思われます。 

 

会員の皆様の足腰の強い経営を応援すべく、職員と

頑張って行きます。 

どうぞ、皆様から応援をお願い致します。 

纏まりませんが、就任の挨拶とさせていただきます。 

 

情報提供 

 

特別高圧・高圧電力 初夏キャンペーンのご案内！ 

 

 
 

2020年 10月 2日（金）までに特別高圧・高圧電力

を新規でお申込みいただくと、 

通常のお申込みによる切替えで電気料金がお安く

なる可能性に加えて更に、 

1 年間契約で 1 か月分、最大 3 年間の長期契約で 3

か月分の基本料金が無料となります。  

※力率 100％の場合 

電気料金の見直しで、どのくらいの削減効果がある

か、まずはお見積りをしてみませんか。 

直近 12 ヶ月分の検針データ（電気料金等請求書の

裏表コピー）をご用意ください。 

  

☆キャンペーンの詳細は別紙をご覧ください☆ 

 

傷害保険「麦畑」「家のひと」について 

「麦畑」は従業員を対象にした就業中の事故による

怪我を補償、「家のひと」は会員やそのご家族の 24

時間全ての怪我を補償します。詳細は別添スケジュ

ールの通りご案内いたします。 

 


